1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, melhorias na iluminação Pública da Rua Campo Grande, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores do bairro do Mirante e Adjacências nos procuraram e demonstraram preocupação com a situação da luminosidade deficiente na rede de iluminação Pública da Rua Campo Grande, alegam em defesa da reivindicação que essa deficiência está ocasionando uma série de transtornos aos munícipes e suas famílias, não se podendo avaliar em virtude da pouca capacidade das lâmpadas ali instaladas ou se pelo desgaste natural e perda da vida útil das mesmas, que colocam em risco a segurança daqueles que transitam pelo local.
                                      Considerando o exposto, e diante da justa reivindicação formalizada,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, melhorias na iluminação Publica da Rua Campo Grande, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 18 de Abril de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2481)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP